
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

  27 августа 2024 г.                                               № 790 

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении Положения и состава Общественного совета по 

развитию туризма в городском округе Красноуфимск 

 

В целях реализации федерального проекта «Развитие туристической 

инфраструктуры» национального проекта «Туризм и индустрия 

гостеприимства», в соответствии со ст.16 Федерального закона № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь ст. 6, ст. 28, ст. 48 Устава городского округа 

Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение об Общественном совете по развитию 

туризма в городском округе Красноуфимск (Приложение 1). 

2. Утвердить состав Общественного совета по развитию туризма в 

городском округе Красноуфимск (Приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в 

сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

5.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск      М.А. Конев 



СОГЛАСОВАНИЕ 

 

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского округа 

Красноуфимск  

Наименование постановления (распоряжения): 

 

«Об утверждении Положения и состава Общественного совета по 

развитию туризма в городском округе Красноуфимск 
» 

 

Должность  

Фамилия и инициалы  

Сроки и результаты согласования  

Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Заместитель 

Главы ГО 

Красноуфимск 

по социальной 

политике 

Ю.С. 

Ладейщиков 

   

Заместитель 

главы по 

инвестициям и 

развитию ГО 

Красноуфимск 

Ю.В. Борисов    

Начальник 

отдела по 

правовой 

работе 

А.С. 

Колмаков 

   

Независимый 

эксперт 

Л.В. 

Моржерина 

   

 

Постановление (распоряжение) разослать: 

Периодическое печатное издание «Вестник городского округа 

Красноуфимск» 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель, телефон  

8(34394) 50720 (доб 207) В.А. Волкова 



 

Приложение № 1 к Постановлению 

Главы городского округа  

Красноуфимск 

                                                                                                    от ______________№ _________  

 

      

 

 

Положение  

Общественного совета по развитию туризма  

в городском округе Красноуфимск 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Общественный совет по развитию туризма в городском округе 

Красноуфимск (далее Общественный совет) строит свою работу в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами "Об 

архитектурной деятельности в Российской Федерации", "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами и 

нормативно-правовыми актами Свердловской области, Уставом городского 

округа Красноуфимск, другими нормативно-правовыми актами, а также 

настоящим Положением. 

1.2. Общественный совет создается для проведения общественных 

обсуждений и приема предложений от населения. Взаимодействия 

Администрации городского округа Красноуфимск с жителями по развитию 

туризма на территории городского округа Красноуфимск и привлечению 

населения к решению задач социально-экономического развития.   

1.3. Общественный совет является коллегиальным консультативно-

совещательным органом при Главе городского округа Красноуфимск. 

1.4. Общественный совет образуется из представителей Администрации 

городского округа Красноуфимск, общественных организаций и иных лиц. 

Для работы общественного совета могут привлекаться специалисты в области 

архитектуры и градостроительства, монументального искусства, 

представители предприятий, проектных организаций, индивидуальные 

предприниматели и др. с правом совещательного голоса. 

 1.5. Председателем общественного совета является Глава городского 

округа Красноуфимск. В отсутствие председателя общественного совета его 

обязанности исполняет его заместитель. 

1.6. Работа членов общественного совета осуществляется на 

общественных началах. 

 

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА   

 

Основными задачами общественного совета являются: 

consultantplus://offline/ref=866B7735309E47EE23AA00AC4214A1F2B874FD0D05E1F19FAD2E6EW9o9F
consultantplus://offline/ref=866B7735309E47EE23AA00AC4214A1F2B87CFB0B09BEA69DFC7B609C65W2oDF
consultantplus://offline/ref=866B7735309E47EE23AA00AC4214A1F2BB7DFD0B09B6A69DFC7B609C65W2oDF
consultantplus://offline/ref=866B7735309E47EE23AA00AC4214A1F2B87DFA080BBEA69DFC7B609C65W2oDF
consultantplus://offline/ref=866B7735309E47EE23AA1EA15478FFF8BB77A4050FB7ACCEA72A66CB3A7D3D9568W2o5F


2.1. Подготовка и проведение общественных обсуждений, прием 

предложений от населения. Взаимодействие Администрации городского 

округа Красноуфимск с жителями по развитию туризма на территории 

городского округа Красноуфимск.    

2.2. Внесение предложений по созданию и развитию туризма на 

территории городского округа Красноуфимск.   

2.3. Подведение итогов общественных обсуждений, проведение анализа и 

оценки.   

2.4 Публикация протоколов общественных обсуждений в СМИ и на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

2.5 Контроль за исполнением решений по созданию и развитию туризма 

на территории городского округа Красноуфимск.   

   

 

3. ПРАВА ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА     

 

3.1. Права членов общественного совета: 

1) запрашивать от органов государственной власти и местного 

самоуправления, их структурных подразделений, проектных, строительных 

организаций, заказчиков строительства, независимо от их ведомственной 

подчиненности и форм собственности, необходимую информацию для работы 

общественного совета;   

2) привлекать в необходимых случаях представителей общественных, 

научных и иных организаций к работе общественного совета, в том числе для 

анализа, экспертизы и оценки, обобщения опыта и подготовки предложений; 

3) высказывать и отстаивать свою профессиональную точку зрения по 

рассматриваемым вопросам, (в том числе в письменном виде, если не имеет 

возможности принять участие в заседании общественного совета); 

2) вносить на рассмотрение общественного совета вопросы в пределах 

своей компетенции, решение которых требует коллегиального рассмотрения. 

 

4. ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА   

 

4.1. Члены общественного совета обязаны: 

-     принимать участие в работе общественного совета; 

- выполнять протокольные поручения общественного совета, связанные с 

рассматриваемыми вопросами. 

 

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА   

 

5.1. Заседание общественного совета проводится по инициативе Главы 

городского округа Красноуфимск, заместителя Главы по социальной политике 

Администрации городского округа Красноуфимск и по мере поступлений 

предложений по развитию туризма.    

5.2. Основными формами работы общественного совета являются: 

- очное заседание общественного совета; 



- выездное заседание общественного совета; 

- заседания общественного совета в формате ВКС по мере необходимости.   

5.3. Заседание общественного совета считается состоявшимся при 

присутствии не менее 50% его членов. 

5.4. Решение общественного совета принимается простым большинством 

голосов. 

5.5 Ответственным секретарем оформляется протокол заседания 

общественного совета. В протокол заносятся итоги общественных 

обсуждений, протокольные поручения и др.   Протокол подписывается 

председательствующим на заседании общественного совета и секретарем. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2 к Постановлению  

Главы городского округа  

Красноуфимск  

  От     _____________ №_______  

 

Состав  

Общественного совета по развитию туризма  

в городском округе Красноуфимск 
  

 

Конев М.А. Глава городского округа Красноуфимск, председатель 

общественного совета 

Ладейщиков Ю.С. Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по 

социальной политике, заместитель председателя 

общественного совета   

Борисов Ю.В.  Заместитель главы по инвестициям и развитию 

городского округа Красноуфимск, заместитель 

председателя общественного совета   

Волкова В.А. Начальник отдела по социальной политике, 

молодежным программам и туризму Администрации 

городского округа Красноуфимск, секретарь 

общественного совета     

Члены общественного совета 

 

Глазова Т.В. Советник Главы городского округа Красноуфимск - 

Главный архитектор 

Черемнова Е.Г.  Начальник Управления культуры городского округа 

Красноуфимск 

Борисовских Е.Ф. Начальник управления экономического развития 

Администрации городского округа Красноуфимск 

Романова С. В. Старший инспектор отдела организационной работы 

Администрации городского округа Красноуфимск  

Терехина М.А. Координатор туристических проектов 

Лень И.В. Директор МАУ «Центр культуры и досуга» 

Русинов С.А. Директор МБУ «Красноуфимский краеведческий 

музей» 

Макаров В.Д. 

 

Директор МАУДО «Станция детского и юношеского 

туризма и экскурсий» 

Матолинец Н.Н.  Руководитель Красноуфимского селекционного центра 

(по согласованию) 

Злобин Е. С. 

 

Индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Бакунина Е.А. 

 

ИП Бакунин А.М. (по согласованию) 

Симаранов В.В. ООО "Вивакспром" (по согласованию) 



 

Лыков А.В. 

 

Директор ТИЦ «Кругозор» 

Дюпин К.Е. 

 

ИП Дюпин Константин Евгеньевич 

Дюпина К.С. 

 

ИП Дюпина Кристина Сергеевна 

Завалина А.В. 

 

Туристическое агентство "САКВОЯЖ-ТУР" 

Кисляков Р.В. 

 

Прокат туристического инвентаря 

Поскина А.А. Туристическая фирма «Континент» 

 


